



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020091602
Processo Administrativo Nº 2020091602
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANGELA MARIA DOROTEU
Data de Publicação: 01/10/2020 16:55:40

TOTAL DO PROCESSO: **583.791,34**

TOTAL DA PROPOSTA **583.791,34**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 048 **Total: 28.389,85**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FIAC Modelo: FIAC

Descrição: COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO.220V. COR BRANCO ISENTO DE ÓLEO, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 60 LITROS E POTÊNCIA 2HP, 220 V, GARANTIA DE 1 ANO. LARGURA: 33CM. ALTURA: 63,9CM. COMPRIMENTO: 67,3CM. PESO LÍQUIDO: 48,5 KG. CONSUMO DE ENERGIA: 1,7 KW/HORA. FREQUÊNCIA DO MOTOR: 60 HZ.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 5.677,97** Total Item: 28.389,85

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 049 **Total: 14.860,04**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BS Modelo: BS

Descrição: AUTOCLAVE DIGITAL COM DISPLAY DE LCD, CÂMARA HORIZONTAL E SISTEMA COM MICROCONTROLADOR. DESAERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO: AUTOMÁTICAS. SECAGEM: AUTOMÁTICA (COM PORTA FECHADA). SISTEMA DE AJUSTE DE ALTITUDE. CAPACIDADE: 21 LITROS. POTÊNCIA: 1.100 WATTS.TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 127 V - 220 V.CONSUMO ELÉTRICO: 127 V - 220 WATTS/HORA; E 220 V - 445 WATTS/HORA. PESO LÍQUIDO: 23,6 KG. PESO BRUTO: 26,8 KG. DIMENSÕES INTERNAS DA CÂMARA (D X P): 25 X 43 CM.DIMENSÕES EXTERNAS DA AUTOCLAVE (L X A X P): 38,2 X 38,5 X 60,4 CM. MATERIAL DA TAMPA E CÂMARA: AÇO INOX.COR: BRANCA COM TECLADO AZUL. GARANTIA: 2 ANOS.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 3.715,01** Total Item: 14.860,04

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 089 **Total: 4.007,52**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR 1100W – BIVOLT (POTÊNCIA EFETIVA LUMINOSA > 1100MW/CM². TEMPO DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE 10, 20, 40 E 60 SEGUNDOS. TENSÃO DE OPERAÇÃO 100 220V AC, 50-60HZ. INDICADOR DE TEMPO SONORO A CADA 10 SEGUNDOS. COM COMPRIMENTO DE ONDA DA LUZ: 420 NM A 480 NM (COR AZUL). COM PROGRAMAÇÕES DE 20 E 40 SEGUNDOS APRESENTANDO PRAQUECIMENTO DE 7 SEGUNDOS, PARA REDUZIR O EFEITO DE CONTRAÇÃO E O SURGIMENTO DE MICRO TRINCAS DURANTE A POLIMERIZAÇÃO. BATERIA: ION-LÍTIO CAPACIDADE DE 2200MAH. INCLINAÇÃO DE 25° DA PEÇA DE MÃO EM RELAÇÃO À PONTEIRA POSSIBILITANDO LUMINOSIDADE UNIFORME AO MANTER A FACE DA PONTEIRA PARALELA AO DENTE. PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA AUTOCLAVÁVEL (DE SÉRIE). GIRO DA PONTEIRA DE 360°. MATERIAL DA BASE DO CARREGADOR ABS - ASA COM UV. PEÇA DE MÃO EM ALUMÍNIO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO FOSCO.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.001,88** Total Item: 4.007,52

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 018 **Total: 4.771,32**

Item: 1 Unidade: UND Marca: JFLEX Modelo: JFLEX

Descrição: FISIOMOCHO KLINIC - FÁCIL REGULAGEM DA INCLINAÇÃO E DA ALTURA DO ENCOSTO POR ALAVANCA INDEPENDENTE, QUE PERMITE AJUSTE ANATÔMICO. ESTOFAMENTO COM ESPUMA ESPESSA, REVESTIDA EM LAMINADO DE PVC, GARANTINDO MAIOR RESISTÊNCIA E RIGIDEZ. SEM COSTURA E DE FÁCIL ASSEPSIA SISTEMA A GÁS PARA REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO. BASE GIRATÓRIA COM CINCO RODÍZIOS. PROTEÇÃO DO ENCOSTO REFORÇADA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Quantidade: 6 Valor Unit.: 795,22 Total Item: 4.771,32

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 064 **Total: 1.105,32**

Item: 1 Unidade: UND Marca: 2I Modelo: 2I

Descrição: SELADORA DE MESA COM GUILHOTINA COM ACIONAMENTO MANUAL. CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO, PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA. ÁREA PARA SELAGEM: 35CM. LARGURA PARA SELAGEM: 13MM. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO (VOLTAGEM): BIVOLT (127/200 V) AUTOMÁTICO.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 276,33 Total Item: 1.105,32

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 069 **Total: 16.673,88**

Item: 1 Unidade: UND Marca: KONDORTECK Modelo: KONDORTECK

Descrição: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO CARACTERÍSTICAS: PEÇA DE MÃO COM ILUMINAÇÃO QUE AUXILIA NA VISIBILIDADE DURANTE OS PROCEDIMENTOS, COM O APOIO DA ILUMINAÇÃO FOCADA NA ÁREA DO TRATAMENTO. • TODAS AS PARTES DA PEÇA SÃO AUTOLAVÁVEIS, EVITANDO RISCOS DE CONTAMINAÇÃO E GARANTINDO UMA PERFEITA ESTERILIZAÇÃO DE TODAS AS PARTES QUE ENTRAM EM CONTATO COM O MATERIAL BIOLÓGICO. • O DESIGN DAS PONTEIRAS LEVAM EM CONTA NÃO SÓ A EFICÁCIA NA REMOÇÃO DO MATERIAL, MAS TAMBÉM PRIMAM PELA PRECISÃO E A PULVERIZAÇÃO DO JATO DE ÁGUA. • COM 10 NÍVEIS DE AJUSTES POSSÍVEIS PARA A POTÊNCIA DE SAÍDA, A LINHA ADVANCE PERMITE QUE CADA PROCEDIMENTO SEJA REALIZADO COM O MAIOR POSSÍVEL AO PACIENTE. • CANETA ESTABILIZADA ELETRONICAMENTE OFERECE UMA OPERAÇÃO MAIS SILENCIOSA E ESTÁVEL. • DIMENSÕES 20 X 10 X 10 CM. • OPERA EM TRÊS MODOS: PERIO, ENDO E GERAL.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 2.778,98 Total Item: 16.673,88

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 060 **Total: 25.862,88**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SAMER Modelo: SAMER

Descrição: ALAVANCA APICAL RETA ADULTO

Quantidade: 80 Valor Unit.: 21,26 Total Item: 1.700,80

Item: 2 Unidade: UND Marca: SAMER Modelo: SAMER

Descrição: AFASTADOR MINNESSOTA

Quantidade: 80 Valor Unit.: 15,81 Total Item: 1.264,80

Item: 3 Unidade: UND Marca: LIFLEX Modelo: LIFLEX

Descrição: APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO

Quantidade: 80 Valor Unit.: 8,74 Total Item: 699,20

Item: 4 Unidade: UND Marca: LIFLEX Modelo: LIFLEX

Descrição: CABO P/ BISTURI Nº 3

Quantidade: 80 Valor Unit.: 12,69 Total Item: 1.015,20

Item: 5 Unidade: UND Marca: LIFLEX Modelo: LIFLEX

Descrição: CABO PARA ESPELHO Nº 05

Quantidade: 80 Valor Unit.: 4,79 Total Item: 383,20

Item: 6 Unidade: UND Marca: LIFLEX Modelo: LIFLEX

Descrição: DESCOLADOR FREER

Quantidade: 80 Valor Unit.: 18,23 Total Item: 1.458,40

Item: 7 Unidade: UND Marca: LIFLEX Modelo: LIFLEX

Descrição: DESCOLADOR MOLT SIMPLES 18CM



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Quantidade: 80	Valor Unit.: 18,23		Total Item: 1.458,40
Item: 8	Unidade: UND	Marca: LIFLEX	Modelo: LIFLEX
Descrição: SONDA EXPLORADORA CABO OITAVADO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 13,33		Total Item: 1.066,40
Item: 9	Unidade: UND	Marca: LIFLEX	Modelo: LIFLEX
Descrição: CURETA PRA DENTINA N° 18			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 10,95		Total Item: 876,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: LIFLEX	Modelo: LIFLEX
Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA - N° 19			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 8,77		Total Item: 701,60
Item: 11	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: ESPELHO BUCAL N° 05			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,39		Total Item: 271,20
Item: 12	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: PLACA DE VIDRO ODONTOLÓGICA RETANGULAR LISA COM 6MM DE ESPESSURA E TAMANHO DE 10CMX6MM			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 14,63		Total Item: 234,08
Item: 13	Unidade: UND	Marca: FLEXINOX	Modelo: FLEXINOX
Descrição: BANDEJA CLÍNICA - MÉDIA EMBALAGEM C/ 1 UNIDADE. TAMANHO 23CM X 13CM.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 38,74		Total Item: 3.099,20
Item: 14	Unidade: UND	Marca: LIFLEX	Modelo: LIFLEX
Descrição: ESPÁTULA P/ RESINA SF			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 13,92		Total Item: 1.113,60
Item: 15	Unidade: UND	Marca: LIFLEX	Modelo: LIFLEX
Descrição: PINÇA CLINICA P/ ALGODÃO N° 17			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 17,19		Total Item: 1.375,20
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM
Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 38,54		Total Item: 3.083,20
Item: 17	Unidade: UND	Marca: BRASVAL	Modelo: BRASVAL
Descrição: SERINGA CARPULE C/ REFLUXO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 34,91		Total Item: 2.792,80
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: AG	Modelo: AG
Descrição: SUGADOR ODONTOLÓGICO PCT COM 50 UND			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,54		Total Item: 1.708,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM
Descrição: TESOURA IRIS 11,5 CM CURVA			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 19,52		Total Item: 1.561,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

LOTE 9	Quant.: 1	Num: 018	Total: 30.553,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA COM 100 UND			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 48,76		Total Item: 4.876,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA COM 100UND			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 48,76		Total Item: 4.876,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: APLICADOR CAVIBRUSH CX COM 100 UND REGULAR VERDE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,53		Total Item: 1.353,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: TECHNEW	Modelo: TECHNEW
Descrição: FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO DE SEDA 4-0 COM AGULHA 1/2 CT 1,7CM EMBALAGEM COM 24 UND			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 48,62		Total Item: 19.448,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 042	Total: 38.150,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM
Descrição: FÓRCEPS 150			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 79,48		Total Item: 6.358,40
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MARAYM	Modelo: MARAYM
Descrição: FORCEPS 151			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 79,48		Total Item: 6.358,40
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MARAYM	Modelo: MARAYM
Descrição: FORCEPS 18L			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 79,48		Total Item: 6.358,40
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MARAYM	Modelo: MARAYM
Descrição: FORCEPS 18R			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 79,48		Total Item: 6.358,40
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MARAYM	Modelo: MARAYM
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N° 16			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 79,48		Total Item: 6.358,40
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MARAYM	Modelo: MARAYM
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N° 69			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 79,48		Total Item: 6.358,40
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 017	Total: 15.315,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: KAVO	Modelo: KAVO
Descrição: BROCA CIRURGICA N°06			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 19,20		Total Item: 768,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: KAVO	Modelo: KAVO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

Descrição: BROCA CIRURGICA N°702			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 19,20		Total Item: 768,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: KAVO	Modelo: KAVO
Descrição: BROCA CIRURGICA ZEKRYA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 35,47		Total Item: 1.418,80
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MEDIN	Modelo: MEDIN
Descrição: BROCAS CARBIDE MULTILAMINADA ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO N° 4			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 19,09		Total Item: 3.818,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCAS N. 1016HL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,47		Total Item: 494,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: AMERICA	Modelo: AMERICA
Descrição: PONTA DE BORRACHA PARA ACABAMENTO DE RESINA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 39,26		Total Item: 3.140,80
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTA DIAMANTADA N° 1012			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 2,47		Total Item: 790,40
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO N° 2200			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,47		Total Item: 617,50
Item: 9	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: ESCOVA ROBINSON			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,75		Total Item: 3.500,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 088	Total: 17.201,40
Item: 1	Unidade: TUBO	Marca: FREEDENT	Modelo: FREEDENT
Descrição: CREME DENTAL 100% BRANCO 180G			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,55		Total Item: 364,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: C.KOVAKS	Modelo: C.KOVAKS
Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,91		Total Item: 1.820,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: C.KOVAKS	Modelo: C.KOVAKS
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,93		Total Item: 1.860,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: HILLO	Modelo: HILLO
Descrição: FIO DENTAL DE 100M			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,32		Total Item: 332,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Descrição: FLÚOR EM GEL ACIDULADO SABOR MORANGO 200ML

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 5,66** Total Item: 1.981,00

Item: 6 Unidade: PCT Marca: SS PLUS Modelo: SS PLUS

Descrição: ROLETE DENTAL DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO N° 2 EMBALAGEM COM 100 UND

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,67** Total Item: 534,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL

Descrição: ANTISSEPTICO BUCAL COM DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% FRASCO COM 2L

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 64,44** Total Item: 10.310,40

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 47.332,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: DFL Modelo: DFL

Descrição: CONDICIONADOR ACIDO FOSFORICO 37% GEL - EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5ML

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,82** Total Item: 1.364,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: ADESIVO ODONTOLÓGICO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE E DENTINA, CONVENCIONAL DE DOIS PASSOS (PRIMER+ ADESIVO EM UM SÓ FRASCO) COM SOLVENTE A BASE DE ETANOL E NANOPARTICULAS PARA MAIOR ESTABILIDADE E RESISTENCIA, EMBALAGEM COM 6ML.

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 36,91** Total Item: 11.811,20

Item: 5 Unidade: UND Marca: NATHY Modelo: NATHY

Descrição: ALGODÃO HIDROFILO ROLO EMBALAGEM COM 1 UND DE 500G

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 16,80** Total Item: 2.688,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL

Descrição: CURATIVO ALVEOLAR ODONTOLÓGICO COM PRÓPOLIS EMBALAGEM COM 10G

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 24,43** Total Item: 1.954,40

Item: 9 Unidade: UND Marca: DFL Modelo: DFL

Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO COM BEZOCAINA 20% GEL SABOR TUTTI-FRUTI EMBALAGEM COM 12G

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 9,85** Total Item: 1.970,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: RIOQUIMICA Modelo: RIOQUIMICA

Descrição: CLOREXIDINA 2% 1L

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 20,84** Total Item: 1.667,20

Item: 11 Unidade: UND Marca: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA

Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA HEMOPARE EMBALAGEM COM UM FRASCO DE 10 ML

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 28,07** Total Item: 1.122,80

Item: 12 Unidade: UND Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL

Descrição: HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A EMBALAGEM COM UM FRASCO DE 10G

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 5,83** Total Item: 466,40

Item: 13 Unidade: CX Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: KIT IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL 10G DE PÓ E 8ML DE LIQUIDO + DOSADOR E BLOCÓ DE ESPATULAÇÃO COR A2



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

Quantidade: 320	Valor Unit.: 75,90	Total Item: 24.288,00	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 080	Total: 39.908,99
Item: 1	Unidade: CX	Marca: COLTENE	Modelo: COLTENE
Descrição: PASTA PROFILÁTICA EMBALAGEM COM 90G			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,56	Total Item: 1.912,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SDI	Modelo: SDI
Descrição: RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDA ESMALTE A1 - Especificação : EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 4G COM PREENCHIMENTO DE 1,5MM. COMPOSIÇÃO COM BIS (GMA), BIS (EMA), UDMA E TEGDMA, VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADOS E NANOPARTÍCULAS DE DIÓXIDO DE SILÍCIO, CANFORQUINONA COMO FOTOINICIADOR, ACELERADORES, ESTABILIZANTES E PIGMENTOS.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 21,84	Total Item: 4.368,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: SDI	Modelo: SDI
Descrição: RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDA ESMALTE A2 - Especificação : EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 4G COM PREENCHIMENTO DE 1,5MM. COMPOSIÇÃO COM BIS (GMA), BIS (EMA), UDMA E TEGDMA, VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADOS E NANOPARTÍCULAS DE DIÓXIDO DE SILÍCIO, CANFORQUINONA COMO FOTOINICIADOR, ACELERADORES, ESTABILIZANTES E PIGMENTOS			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 22,83	Total Item: 5.707,50	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: SDI	Modelo: SDI
Descrição: RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDA ESMALTE A3 - Especificação : EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 4G COM PREENCHIMENTO DE 1,5MM. COMPOSIÇÃO COM BIS (GMA), BIS (EMA), UDMA E TEGDMA, VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADOS E NANOPARTÍCULAS DE DIÓXIDO DE SILÍCIO, CANFORQUINONA COMO FOTOINICIADOR, ACELERADORES, ESTABILIZANTES E PIGMENTOS			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 23,99	Total Item: 5.997,50	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SDI	Modelo: SDI
Descrição: RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDA ESMALTE A3,5 - Especificação : EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 4G COM PREENCHIMENTO DE 1,5MM. COMPOSIÇÃO COM BIS (GMA), BIS (EMA), UDMA E TEGDMA, VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADOS E NANOPARTÍCULAS DE DIÓXIDO DE SILÍCIO, CANFORQUINONA COMO FOTOINICIADOR, ACELERADORES, ESTABILIZANTES E PIGMENTOS			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 22,63	Total Item: 5.657,50	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: INDUSBELO	Modelo: INDUSBELO
Descrição: REVELADOR PARA RAIO X EMBALAGEM COM 475ML.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 19,43	Total Item: 252,59	
Item: 7	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: CIMENTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO FORRADOR, SISTEMA PASTA-PASTA, EMBALAGEM COM 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 30,25	Total Item: 4.537,50	
Item: 8	Unidade: CX	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: TRICRESOL DE FORMALINA EMBALAGEM UM UM FRASCO DE 10ML			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,96	Total Item: 556,80	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: TDV	Modelo: TDV
Descrição: PASTA PARA POLIMENTO UNIVERSAL EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 2ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 29,25	Total Item: 5.850,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

Item: 10	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA DE FIBRINA EMBALAGEM COM 10 UND			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 63,37	Total Item: 5.069,60	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 044	Total: 17.806,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: HOSPFLEX	Modelo: HOSPFLEX
Descrição: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19mm x 30m. EMBALAGEM COM UMA UNIDADE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,45	Total Item: 1.090,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: VE	Modelo: VE
Descrição: COMPRESSA DE GAZE ESTRELA 13 FIOS 7,5 X7,5 CM EMBALAGEM COM 500 UNIDADES			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 18,46	Total Item: 9.230,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: MAXICOR	Modelo: MAXICOR
Descrição: LAMINAS DE BISTURI AÇO INOX Nº 15 CX COM 100UND			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 49,91	Total Item: 4.991,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: MAXICOR	Modelo: MAXICOR
Descrição: LAMINAS DE BISTURI AÇO INOX Nº12 CX COM 100 UND			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 49,91	Total Item: 2.495,50	
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 069	Total: 25.980,52
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: PEDRA POMES PÓ EMBALAGEM COM 100G			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,05	Total Item: 484,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: BANDA MATRIZ DE AÇO 0,05 X 0,7MM X 50 CM			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 70,00	Total Item: 10.500,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: BANDA MATRIZ DE AÇO 0,05 x 5 mm X 50 CM			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 70,03	Total Item: 10.504,50	
Item: 4	Unidade: BLOCO	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: PAPEL CARBONO ODONTOLOGICO P/ ARTICULAÇÃO BLOCO C/12 UND			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,63	Total Item: 363,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: PEDRA DE ARKANSAS PARA AFIAR 10 cm x 2.5 cm x .6 cm			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 35,69	Total Item: 285,52	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: TIRAS DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINA PCT COM 50 UND			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,14	Total Item: 428,00	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: KDENT	Modelo: KDENT
Descrição: TIRAS DE POLIÉSTER COM 150 UND			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Quantidade: 250	Valor Unit.: 9,41	Total Item: 2.352,50	
Item: 8	Unidade: CX	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: CUNHA DE MADEIRA CX COM 100			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,63	Total Item: 1.063,00	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 051	Total: 108.133,40
Item: 1	Unidade: CX	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED
Descrição: LUVAS (EXTRA PEQUENA) PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UND.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 71,15	Total Item: 21.345,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED
Descrição: LUVAS (GRANDE) PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UND.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 71,15	Total Item: 14.230,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED
Descrição: LUVAS (MÉDIAS) PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UND.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 71,15	Total Item: 28.460,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED
Descrição: LUVAS (PEQUENA) PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UND.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 71,15	Total Item: 22.768,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL COR BRANCA EMBALAGEM COM 100 UND DE 20G			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 17,52	Total Item: 3.504,00	
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: PROTCLEAR	Modelo: PROTCLEAR
Descrição: MÁSCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL CAIXA COM 50 UND			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 55,23	Total Item: 17.673,60	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: DELTA	Modelo: DELTA
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO, LENTES INCOLORES DE POLICARBONATO E HASTES DE PLÁSTICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,64	Total Item: 152,80	
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 023	Total: 17.412,80
Item: 1	Unidade: CX	Marca: KODAK	Modelo: KODAK
Descrição: FILME RADIOGRAFICO ADULTO PERIAPICAL CX COM 150 UND			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 217,66	Total Item: 17.412,80	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 025	Total: 5.079,36
Item: 1	Unidade: UND	Marca: METAL	Modelo: METAL
Descrição: BALDE À PEDAL - LIXEIRA. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 194,16	Total Item: 3.106,56	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: NATURALE	Modelo: NATURALE
Descrição: PAPEL TOALHA COM 1000 FOLHAS FORMATO DE 20X21CM			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

Quantidade: 80	Valor Unit.: 24,66	Total Item: 1.972,80	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 004	Total: 2.724,96
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BIOVIS	Modelo: BIOVIS
Descrição: SUPORTE DE PAPEL PAREDE PARA TOALHA TAMANHO MÉDIO			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 86,52	Total Item: 1.384,32	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: BELOSH	Modelo: BELOSH
Descrição: SUPORTE DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO TAMANHO MÉDIO			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 83,79	Total Item: 1.340,64	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 034	Total: 6.688,56
Item: 1	Unidade: UND	Marca: KAVO	Modelo: KAVO
Descrição: ALTA ROTAÇÃO EXTRATORQUE 505C - COM ACOPLAMENTO BORDEN E SPRAY TRIPLO, CONTA COM SISTEMA DE PRESS-BUTTON E ROTAÇÃO DE ATÉ 380 MIL RPM. O TORQUE É DE 0,13 NCM. ASSIM COMO OS OUTROS DA FAMÍLIA, TEM DURABILIDADE GARANTIDA E ROLAMENTO DE CERÂMICA. GARANTIA 1 ANO.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 905,97	Total Item: 2.717,91	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: KAVO	Modelo: KAVO
Descrição: CONTRA-ÂNGULO 500 - ENCAIXE UNIVERSAL INTRA, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C, TRANSMISSÃO 1:1 PASSÍVEL DE USO COM BROCAS TIPO "AR" E "FG", SISTEMA DE TROCA BROCA CONVENCIONAL, RECARTELA SOFT. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM. ACOPLAMENTO INTRAMATIC; GIRO LIVRE DE 360°; SPRAY EXTERNO; UTILIZA BROCAS PM DE 2,35MM E BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DE 1,6MM (COM UTILIZAÇÃO DO ACESSÓRIO MANDRIL VENDIDO SEPARADAMENTE)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 708,94	Total Item: 2.126,82	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: KAVO	Modelo: KAVO
Descrição: MICROMOTOR 500 - Especificação : MICRO MOTOR ENCAIXE BORDEN 2 FUROS; SPRAY PARA REFRIGERAÇÃO POR CONDUÇÃO INTERNA; SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL ENTRA; ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C; ACOPLAMENTO BORDEN. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 614,61	Total Item: 1.843,83	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 027	Total: 176,88
Item: 1	Unidade: UND	Marca: D-EXPRESS	Modelo: D-EXPRESS
Descrição: ESPELHO DE MÃO TEMÁTICO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 22,11	Total Item: 176,88	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 096	Total: 1.571,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TDK	Modelo: TDK
Descrição: LIMA K 1ª SÉRIE 25MM COM 6 UND			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,99	Total Item: 819,80	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: TDK	Modelo: TDK
Descrição: LIMA K 2ª SÉRIE 25MM COM 6 UND			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 37,57	Total Item: 751,40	
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 017	Total: 1.455,66
Item: 1	Unidade: UND	Marca: D-EXPRESS	Modelo: D-EXPRESS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Descrição: MACRO MODELO ARCADEA DENTÁRIA SUPERIOR E INFERIOR COM DENTES FIXOS, Especificação : COM LINGUA, CONFECCIONADO DE RESINA EMBORRACHADA, COM ARTICULADOR - MEDFIO EMBALAGEM COM 1 UND

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 180,01** Total Item: 1.080,06

Item: 2 Unidade: UND Marca: D-EXPRESS Modelo: D-EXPRESS

Descrição: MACRO MODELO ESCOVA DENTAL COM COMPRIMENTO DE 35 CM, CERDAS EM NYLON E CABO FEITO DE POLIPROPILENO, EMBALAGEM COM 1 UND

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 62,60** Total Item: 375,60

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 025 **Total: 17.896,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: KELDRIN Modelo: KELDRIN

Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 5 ENZIMAS EMBALAGEM COM 5L

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 162,95** Total Item: 13.036,00

Item: 2 Unidade: GALÃO Marca: FORTSAN Modelo: FORTSAN

Descrição: SABONETE LÍQUIDO COM 5 LITROS

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 60,75** Total Item: 4.860,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 053 **Total: 53.252,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: DFL Modelo: DFL

Descrição: ANESTÉSICO LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 EMBALAGEM COM 50 TUBETES

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 101,27** Total Item: 20.254,00

Item: 2 Unidade: CX Marca: DFL Modelo: DFL

Descrição: ANESTÉSICO MEPVACAÍNA 2% 1:100.000 COM EPINEFRINA EMBALAGEM COM 50 TUBETES

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 164,99** Total Item: 32.998,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 005 **Total: 2.362,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RIOQUIMICA Modelo: RIOQUIMICA

Descrição: OLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTAL EMBALAGEM COM 200ML

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 29,53** Total Item: 2.362,40

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 046 **Total: 30.335,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: HOSPFLEX Modelo: HOSPFLEX

Descrição: ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 10CMX100M

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 57,19** Total Item: 5.719,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: HOSPFLEX Modelo: HOSPFLEX

Descrição: ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 20CMX100M

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 76,00** Total Item: 7.600,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: HOSPFLEX Modelo: HOSPFLEX

Descrição: ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 30CMX100M

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 170,16** Total Item: 17.016,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 045 **Total: 8.784,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FORTSAN Modelo: FORTSAN



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

Descrição: ALCOOL ETÍLICO ANTISSÉPTICO 70% 1L

Quantidade: 400

Valor Unit.: 13,38

Total Item: 5.352,00

Item: 2

Unidade: UND

Marca: FORTSAN

Modelo: FORTSAN

Descrição: ALCOOL ETÍLICO ANTISSÉPTICO GEL 70% 500ml

Quantidade: 200

Valor Unit.: 17,16

Total Item: 3.432,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020091602
Processo Administrativo Nº 2020091602
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANGELA MARIA DOROTEU
Data de Publicação: 01/10/2020 16:55:40

TOTAL DO PROCESSO: **48.044,00**

TOTAL DA PROPOSTA **48.044,00**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 021 **Total: 14.860,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ALT Modelo: ALT

Descrição: AUTOCLAVE DIGITAL COM DISPLAY DE LCD, CÂMARA HORIZONTAL E SISTEMA COM MICROCONTROLADOR. DESAERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO: AUTOMÁTICAS. SECAGEM: AUTOMÁTICA (COM PORTA FECHADA). SISTEMA DE AJUSTE DE ALTITUDE. CAPACIDADE: 21 LITROS. POTÊNCIA: 1.100 WATTS.TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 127 V - 220 V.CONSUMO ELÉTRICO: 127 V - 220 WATTS/HORA; E 220 V - 445 WATTS/HORA. PESO LÍQUIDO: 23,6 KG. PESO BRUTO: 26,8 KG. DIMENSÕES INTERNAS DA CÂMARA (D X P): 25 X 43 CM.DIMENSÕES EXTERNAS DA AUTOCLAVE (L X A X P): 38,2 X 38,5 X 60,4 CM. MATERIAL DA TAMPA E CÂMARA: AÇO INOX.COR: BRANCA COM TECLADO AZUL. GARANTIA: 2 ANOS.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 3.715,00** Total Item: 14.860,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 084 **Total: 4.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo: BS

Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR 1100W – BIVOLT (POTÊNCIA EFETIVA LUMINOSA > 1100MW/CM². TEMPO DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE 10, 20, 40 E 60 SEGUNDOS. TENSÃO DE OPERAÇÃO 100 220V AC, 50-60HZ. INDICADOR DE TEMPO SONORO A CADA 10 SEGUNDOS. COM COMPRIMENTO DE ONDA DA LUZ: 420 NM A 480 NM (COR AZUL). COM PROGRAMAÇÕES DE 20 E 40 SEGUNDOS APRESENTANDO PREEQUILIBRIO DE 7 SEGUNDOS, PARA REDUZIR O EFEITO DE CONTRAÇÃO E O SURGIMENTO DE MICRO TRINCAS DURANTE A POLIMERIZAÇÃO. BATERIA: ION-LÍTIO CAPACIDADE DE 2200MAH. INCLINAÇÃO DE 25º DA PEÇA DE MÃO EM RELAÇÃO À PONTEIRA POSSIBILITANDO LUMINOSIDADE UNIFORME AO MANTER A FACE DA PONTEIRA PARALELA AO DENTE. PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA AUTOCLAVÁVEL (DE SÉRIE). GIRO DA PONTEIRA DE 360º. MATERIAL DA BASE DO CARREGADOR ABS - ASA COM UV. PEÇA DE MÃO EM ALUMÍNIO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO FOSCO.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.000,00** Total Item: 4.000,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 4.770,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CASTOFAR Modelo: CMG

Descrição: FISIOMOCHO KLINIC - FÁCIL REGULAGEM DA INCLINAÇÃO E DA ALTURA DO ENCOSTO POR ALAVANCA INDEPENDENTE, QUE PERMITE AJUSTE ANATÔMICO. ESTOFAMENTO COM ESPUMA ESPESSA, REVESTIDA EM LAMINADO DE PVC, GARANTINDO MAIOR RESISTÊNCIA E RIGIDEZ. SEM COSTURA E DE FÁCIL ASSEPSIA SISTEMA A GÁS PARA REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO. BASE GIRATÓRIA COM CINCO RODÍZIOS. PROTEÇÃO DO ENCOSTO REFORÇADA.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 795,00** Total Item: 4.770,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 098 **Total: 1.104,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: AGIR Modelo: PROTECT SEAL

Descrição: SELADORA DE MESA COM GUILHOTINA COM ACIONAMENTO MANUAL. CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO, PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA. ÁREA PARA SELAGEM: 35CM. LARGURA PARA SELAGEM: 13MM. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO (VOLTAGEM): BIVOLT (127/200 V) AUTOMÁTICO.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 276,00** Total Item: 1.104,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 052 **Total: 16.668,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ALT Modelo: ALTSONIC JET CERAMIC

Descrição: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO CARACTERÍSTICAS: PEÇA DE MÃO COM ILUMINAÇÃO QUE AUXILIA NA VISIBILIDADE DURANTE OS PROCEDIMENTOS, COM O APOIO DA ILUMINAÇÃO FOCADA NA ÁREA DO TRATAMENTO. • TODAS AS PARTES DA PEÇA SÃO AUTOLAVÁVEIS, EVITANDO RISCOS DE CONTAMINAÇÃO E GARANTINDO UMA PERFEITA ESTERILIZAÇÃO DE TODAS AS PARTES QUE ENTRAM EM CONTATO COM O MATERIAL BIOLÓGICO. • O DESIGN DAS PONTEIRAS LEVAM EM CONTA NÃO SÓ A EFICÁCIA NA REMOÇÃO DO MATERIAL, MAS TAMBÉM PRIMAM PELA PRECISÃO E A PULVERIZAÇÃO DO JATO DE ÁGUA. • COM 10 NÍVEIS DE AJUSTES POSSÍVEIS PARA A POTÊNCIA DE SAÍDA, A LINHA ADVANCE PERMITE QUE CADA PROCEDIMENTO SEJA REALIZADO COM O MAIOR POSSÍVEL AO PACIENTE. • CANETA ESTABILIZADA ELETRONICAMENTE OFERECE UMA OPERAÇÃO MAIS SILENCIOSA E ESTÁVEL. • DIMENSÕES 20 X 10 X 10 CM. • OPERA EM TRÊS MODOS: PERIO, ENDÓ E GERAL.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 2.778,00** Total Item: 16.668,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 097 **Total: 6.642,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RUCA Modelo: ALTA

Descrição: ALTA ROTAÇÃO EXTRATORQUE 505C - COM ACOPLAMENTO BORDEN E SPRAY TRIPLO, CONTA COM SISTEMA DE PRESS-BUTTON E ROTAÇÃO DE ATÉ 380 MIL RPM. O TORQUE É DE 0,13 NCM. ASSIM COMO OS OUTROS DA FAMÍLIA, TEM DURABILIDADE GARANTIDA E ROLAMENTO DE CERÂMICA. GARANTIA 1 ANO.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 900,00** Total Item: 2.700,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: RUCA Modelo: CONTRA

Descrição: CONTRA-ÂNGULO 500 - ENCAIXE UNIVERSAL INTRA, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C, TRANSMISSÃO 1:1 PASSÍVEL DE USO COM BROCAS TIPO "AR" E "FG", SISTEMA DE TROCA BROCA CONVENCIONAL, RECARTILHA SOFT. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM. ACOPLAMENTO INTRAMATIC; GIRO LIVRE DE 360°; SPRAY EXTERNO; UTILIZA BROCAS PM DE 2,35MM E BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DE 1,6MM (COM UTILIZAÇÃO DO ACESSÓRIO MANDRIL VENDIDO SEPARADAMENTE)

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 700,00** Total Item: 2.100,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: RUCA Modelo: MICRO

Descrição: MICROMOTOR 500 - Especificação : MICRO MOTOR ENCAIXE BORDEN 2 FUROS; SPRAY PARA REFRIGERAÇÃO POR CONDUÇÃO INTERNA; SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL ENTRA; ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C; ACOPLAMENTO BORDEN. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 614,00** Total Item: 1.842,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020091602
Processo Administrativo Nº 2020091602
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANGELA MARIA DOROTEU
Data de Publicação: 01/10/2020 16:55:40

				TOTAL DO PROCESSO: 17.412,80
TOTAL DA PROPOSTA				17.412,80
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 010	Total: 17.412,80	
Item: 1	Unidade: CX	Marca: CARESTREAM	Modelo: E-SPEED	
Descrição: FILME RADIOGRAFICO ADULTO PERIAPICAL CX COM 150 UND				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 217,66		Total Item: 17.412,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020091602
Processo Administrativo Nº 2020091602
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANGELA MARIA DOROTEU
Data de Publicação: 01/10/2020 16:55:40

TOTAL DO PROCESSO: **793.020,00**

TOTAL DA PROPOSTA **793.020,00**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 091 **Total: 6.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SCHUSTER Modelo: SCHUSTER

Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR 1100W – BIVOLT (POTÊNCIA EFETIVA LUMINOSA > 1100MW/CM². TEMPO DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE 10, 20, 40 E 60 SEGUNDOS. TENSÃO DE OPERAÇÃO 100 220V AC, 50-60HZ. INDICADOR DE TEMPO SONORO A CADA 10 SEGUNDOS. COM COMPRIMENTO DE ONDA DA LUZ: 420 NM A 480 NM (COR AZUL). COM PROGRAMAÇÕES DE 20 E 40 SEGUNDOS APRESENTANDO PREAQUECIMENTO DE 7 SEGUNDOS, PARA REDUZIR O EFEITO DE CONTRAÇÃO E O SURGIMENTO DE MICRO TRINCAS DURANTE A POLIMERIZAÇÃO. BATERIA: ION-LÍTIO CAPACIDADE DE 2200MAH. INCLINAÇÃO DE 25° DA PEÇA DE MÃO EM RELAÇÃO À PONTEIRA POSSIBILITANDO LUMINOSIDADE UNIFORME AO MANTER A FACE DA PONTEIRA PARALELA AO DENTE. PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA AUTOCLAVÁVEL (DE SÉRIE). GIRO DA PONTEIRA DE 360°. MATERIAL DA BASE DO CARREGADOR ABS - ASA COM UV. PEÇA DE MÃO EM ALUMÍNIO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO FOSCO.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.500,00** Total Item: 6.000,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 086 **Total: 8.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: OSRAM Modelo: OSRAM

Descrição: LAMPADA PARA REFLETOR DE CADEIRA ODONTOLOGICA

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 8.000,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 056 **Total: 36.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SCHUSTER Modelo: SCHUSTER

Descrição: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO CARACTERÍSTICAS: PEÇA DE MÃO COM ILUMINAÇÃO QUE AUXILIA NA VISIBILIDADE DURANTE OS PROCEDIMENTOS, COM O APOIO DA ILUMINAÇÃO FOCADA NA ÁREA DO TRATAMENTO. • TODAS AS PARTES DA PEÇA SÃO AUTOLAVÁVEIS, EVITANDO RISCOS DE CONTAMINAÇÃO E GARANTINDO UMA PERFEITA ESTERILIZAÇÃO DE TODAS AS PARTES QUE ENTRAM EM CONTATO COM O MATERIAL BIOLÓGICO. • O DESIGN DAS PONTEIRAS LEVAM EM CONTA NÃO SÓ A EFICÁCIA NA REMOÇÃO DO MATERIAL, MAS TAMBÉM PRIMAM PELA PRECISÃO E A PULVERIZAÇÃO DO JATO DE ÁGUA. • COM 10 NÍVEIS DE AJUSTES POSSÍVEIS PARA A POTÊNCIA DE SAÍDA, A LINHA ADVANCE PERMITE QUE CAD0A PROCEDIMENTO SEJA REALIZADO COM O MAIOR POSSÍVEL AO PACIENTE. • CANETA ESTABILIZADA ELETRONICAMENTE OFERECE UMA OPERAÇÃO MAIS SILENCIOSA E ESTÁVEL. • DIMENSÕES 20 X 10 X 10 CM. • OPERA EM TRÊS MODOS: PERIO, ENDÓ E GERAL.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 6.000,00** Total Item: 36.000,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 60.320,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: KONNEM Modelo: KONNEM

Descrição: ALAVANCA APICAL RETA ADULTO

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 4.000,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: KONNEM Modelo: KONNEM



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Descrição: AFASTADOR MINESSOTA

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 1.600,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: KONNEM Modelo: KONNEM

Descrição: APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 1.600,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: KONNEM Modelo: KONNEM

Descrição: CABO P/ BISTURI N° 3

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 1.600,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: KONNEM Modelo: KONNEM

Descrição: CABO PARA ESPELHO N° 05

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 800,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: KONNEM Modelo: KONNEM

Descrição: DESCOLADOR FREER

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 80,00** Total Item: 6.400,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: KONNEM Modelo: KONNEM

Descrição: DESCOLADOR MOLT SIMPLES 18CM

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 80,00** Total Item: 6.400,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: KONNEM Modelo: KONNEM

Descrição: SONDA EXPLORADORA CABO OITAVADO

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 1.600,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: KONNEM Modelo: KONNEM

Descrição: CURETA PRA DENTINA N° 18

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 1.600,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: KONNEM Modelo: KONNEM

Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA - N° 19

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 1.600,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: PHARMAINOX Modelo: PHARMAINOX

Descrição: ESPELHO BUCAL N° 05

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 800,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: PREVEM Modelo: PREVEM

Descrição: PLACA DE VIDRO ODONTOLÓGICA RETANGULAR LISA COM 6MM DE ESPESSURA E TAMANHO DE 10CMX6MM

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 320,00

Item: 13 Unidade: UND Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: BANDEJA CLÍNICA - MÉDIA EMBALAGEM C/ 1 UNIDADE. TAMANHO 23CM X 13CM.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 8.000,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: KONNEM Modelo: KONNEM

Descrição: ESPÁTULA P/ RESINA SF



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Quantidade: 80	Valor Unit.: 80,00		Total Item: 6.400,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM
Descrição: PINÇA CLINICA P/ ALGODÃO N° 17			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 15,00		Total Item: 1.200,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM
Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 100,00		Total Item: 8.000,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM
Descrição: SERINGA CARPULE C/ REFLUXO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 50,00		Total Item: 4.000,00
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: SS PLUS	Modelo: MAXCLEAN
Descrição: SUGADOR ODONTOLÓGICO PCT COM 50 UND			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 2.000,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM
Descrição: TESOURA IRIS 11,5 CM CURVA			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 2.400,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 031	Total: 35.500,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA COM 100 UND			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 50,00		Total Item: 5.000,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA COM 100UND			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 50,00		Total Item: 5.000,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: APLICADOR CAVIBRUSH CX COM 100 UND REGULAR VERDE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,00		Total Item: 1.500,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: TECHNEW	Modelo: TECHNEW
Descrição: FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO DE SEDA 4-0 COM AGULHA 1/2 CT 1,7CM EMBALAGEM COM 24 UND			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 60,00		Total Item: 24.000,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 093	Total: 48.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TRINKS	Modelo: TRINKS
Descrição: FÓRCEPS 150			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 100,00		Total Item: 8.000,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: TRINKS	Modelo: TRINKS
Descrição: FORCEPS 151			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 100,00		Total Item: 8.000,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: TRINKS	Modelo: TRINKS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Descrição: FORCEPS 18L

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 8.000,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: TRINKS Modelo: TRINKS

Descrição: FORCEPS 18R

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 8.000,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: TRINKS Modelo: TRINKS

Descrição: FÓRCEPS ADULTO N° 16

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 8.000,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: TRINKS Modelo: TRINKS

Descrição: FÓRCEPS ADULTO N° 69

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 8.000,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 070 **Total: 23.450,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: KAVO Modelo: KAVO

Descrição: BROCA CIRURGICA N°06

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 800,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: KAVO Modelo: KAVO

Descrição: BROCA CIRURGICA N°702

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 800,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCA CIRURGICA ZEKRYA

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 2.000,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: KAVO Modelo: KAVO

Descrição: BROCAS CARBIDE MULTILAMINADA ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO N° 4

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 2.000,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCAS N. 1016HL

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 1.000,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: PREVEM Modelo: PREVEM

Descrição: PONTA DE BORRACHA PARA ACABAMENTO DE RESINA.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 4.000,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: PONTA DIAMANTADA N° 1012

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 1.600,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO N° 2200

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 1.250,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Descrição: ESCOVA ROBINSON

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 10.000,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 090 **Total: 28.900,00**

Item: 1 Unidade: TUBO Marca: FREE DENT Modelo: FREE DENT

Descrição: CREME DENTAL 100% BRANCO 180G

Quantidade: 80 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 800,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: MEDFIO Modelo: MEDFIO

Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 6.000,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: MEDFIO Modelo: MEDFIO

Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 5.000,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: HIGIX Modelo: HIGIX

Descrição: FIO DENTAL DE 100M

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 500,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL

Descrição: FLÚOR EM GEL ACIDULADO SABOR MORANGO 200ML

Quantidade: 350 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 2.800,00

Item: 6 Unidade: PCT Marca: SS PLUS Modelo: SS PLUS

Descrição: ROLETE DENTAL DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO N° 2 EMBALAGEM COM 100 UND

Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 1.000,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL

Descrição: ANTISSEPTICO BUCAL COM DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% FRASCO COM 2L

Quantidade: 160 Valor Unit.: 80,00 Total Item: 12.800,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 066 **Total: 84.600,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: LYSANDA Modelo: LYSANDA

Descrição: CONDICIONADOR ACIDO FOSFORICO 37% GEL - EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5ML

Quantidade: 200 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 2.000,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: 3M Modelo: SINGLE BOND

Descrição: ADESIVO ODONTOLÓGICO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE E DENTINA, CONVENCIONAL DE DOIS PASSOS (PRIMER+ ADESIVO EM UM SÓ FRASCO) COM SOLVENTE A BASE DE ETANOL E NANOPARTICULAS PARA MAIOR ESTABILIDADE E RESISTENCIA, EMBALAGEM COM 6ML.

Quantidade: 320 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 48.000,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: FAROL Modelo: FAROL

Descrição: ALGODÃO HIDROFILO ROLO EMBALAGEM COM 1 UND DE 500G

Quantidade: 160 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 4.000,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: IODONTOSUL Modelo: IDONTOSUL

Descrição: CURATIVO ALVEOLAR ODONTOLÓGICO COM PRÓPOLIS EMBALAGEM COM 10G



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

Quantidade: 80	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 4.000,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: DFL	Modelo: BENZOTOP
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO COM BEZOCAINA 20% GEL SABOR TUTTI-FRUTI EMBALAGEM COM 12G			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 3.000,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: CLOREXIDINA 2% 1L			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 4.800,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA HEMOPARE EMBALAGEM COM UM FRASCO DE 10 ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 2.000,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A EMBALAGEM COM UM FRASCO DE 10G			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 800,00	
Item: 13	Unidade: CX	Marca: FGM	Modelo: MAXXION
Descrição: KIT IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL 10G DE PÓ E 8ML DE LIQUIDO + DOSADOR E BLOCO DE ESPATULAÇÃO COR A2			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 16.000,00	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 040	Total: 117.160,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ALL PLAN	Modelo: ALL PLAN
Descrição: PASTA PROFILÁTICA EMBALAGEM COM 90G			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 2.000,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: KULZER	Modelo: CHARISMA
Descrição: RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDA ESMALTE A1 - Especificação : EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 4G COM PREENCHIMENTO DE 1,5MM. COMPOSIÇÃO COM BIS (GMA), BIS (EMA), UDMA E TEGDMA, VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADOS E NANOPARTÍCULAS DE DIÓXIDO DE SILÍCIO, CANFORQUINONA COMO FOTOINICIADOR, ACELERADORES, ESTABILIZANTES E PIGMENTOS.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 20.000,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: KULZER	Modelo: CHARISMA
Descrição: RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDA ESMALTE A2 - Especificação : EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 4G COM PREENCHIMENTO DE 1,5MM. COMPOSIÇÃO COM BIS (GMA), BIS (EMA), UDMA E TEGDMA, VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADOS E NANOPARTÍCULAS DE DIÓXIDO DE SILÍCIO, CANFORQUINONA COMO FOTOINICIADOR, ACELERADORES, ESTABILIZANTES E PIGMENTOS			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 25.000,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: KULZER	Modelo: CHARISMA
Descrição: RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDA ESMALTE A3 - Especificação : EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 4G COM PREENCHIMENTO DE 1,5MM. COMPOSIÇÃO COM BIS (GMA), BIS (EMA), UDMA E TEGDMA, VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADOS E NANOPARTÍCULAS DE DIÓXIDO DE SILÍCIO, CANFORQUINONA COMO FOTOINICIADOR, ACELERADORES, ESTABILIZANTES E PIGMENTOS			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 25.000,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: KULZER	Modelo: CHARISMA



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Descrição: RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDA ESMALTE A3,5 - Especificação : EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 4G COM PREENCHIMENTO DE 1,5MM. COMPOSIÇÃO COM BIS (GMA), BIS (EMA), UDMA E TEGDMA, VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADOS E NANOPARTÍCULAS DE DIÓXIDO DE SILÍCIO, CANFORQUINONA COMO FOTOINICIADOR, ACELERADORES, ESTABILIZANTES E PIGMENTOS

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 25.000,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL

Descrição: REVELADOR PARA RAO X EMBALAGEM COM 475ML.

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 260,00

Item: 7 Unidade: CX Marca: MAQUIRA Modelo: HYDCAL

Descrição: CIMENTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO FORRADOR, SISTEMA PASTA-PASTA, EMBALAGEM COM 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 7.500,00

Item: 8 Unidade: CX Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL

Descrição: TRICRESOL DE FORMALINA EMBALAGEM UM UM FRASCO DE 10ML

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 800,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: PASTA PARA POLIMENTO UNIVERSAL EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 2ML

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 6.000,00

Item: 10 Unidade: CX Marca: MAQUIRA Modelo: HEMOSPON

Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA DE FIBRINA EMBALAGEM COM 10 UND

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 70,00** Total Item: 5.600,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 055 **Total: 32.500,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SS PLUS Modelo: SS PLUS

Descrição: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19mm x 30m. EMBALAGEM COM UMA UNIDADE

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 2.000,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: CLEAN Modelo: CLEAN

Descrição: COMPRESSA DE GAZE ESTRELA 13 FIOS 7,5 X7,5 CM EMBALAGEM COM 500 UNIDADES

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 20.000,00

Item: 3 Unidade: CX Marca: LAMEDID Modelo: LAMEDID

Descrição: LAMINAS DE BISTURI AÇO INOX N° 15 CX COM 100UND

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 70,00** Total Item: 7.000,00

Item: 4 Unidade: CX Marca: LAMEDID Modelo: LAMEDID

Descrição: LAMINAS DE BISTURI AÇO INOX N°12 CX COM 100 UND

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 70,00** Total Item: 3.500,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 18.690,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL

Descrição: PEDRA POMES PÓ EMBALAGEM COM 100G

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 800,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Descrição: BANDA MATRIZ DE AÇO 0,05 X 0,7MM X 50 CM			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 750,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PREVEM	Modelo: PREVEM
Descrição: BANDA MATRIZ DE AÇO 0,05 x 5 mm X 50 CM			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 750,00
Item: 4	Unidade: BLOCO	Marca: PHARMAINOX	Modelo: PHARMAINOX
Descrição: PAPEL CARBONO ODONTOLOGICO P/ ARTICULAÇÃO BLOCO C/12 UND			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 500,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: PEDRA DE ARKANSAS PARA AFIAR 10 cm x 2.5 cm x .6 cm			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 80,00		Total Item: 640,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: AAF	Modelo: AAF
Descrição: TIRAS DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINA PCT COM 50 UND			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 50,00		Total Item: 10.000,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: INJECTA	Modelo: INJECTA
Descrição: TIRAS DE POLIÉSTER COM 150 UND			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 15,00		Total Item: 3.750,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: PHARMAINOX	Modelo: PHARMAINOX
Descrição: CUNHA DE MADEIRA CX COM 100			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,00		Total Item: 1.500,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 054	Total: 125.800,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVAS (EXTRA PEQUENA) PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UND.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 70,00		Total Item: 21.000,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVAS (GRANDE) PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UND.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 70,00		Total Item: 14.000,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVAS (MÉDIAS) PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UND.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 70,00		Total Item: 28.000,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVAS (PEQUENA) PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UND.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 70,00		Total Item: 22.400,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL COR BRANCA EMBALAGEM COM 100 UND DE 20G			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 40,00		Total Item: 8.000,00
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

Descrição: MÁSCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL CAIXA COM 50 UND

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 32.000,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: SS PLUS Modelo: RIO

Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO, LENTES INCOLORES DE POLICARBONATO E HASTES DE PLÁSTICO

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 400,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 16.000,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: CARESTREAM Modelo: CARESTREAM

Descrição: FILME RADIOGRAFICO ADULTO PERIAPICAL CX COM 150 UND

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 200,00** Total Item: 16.000,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 5.200,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BETTANIM Modelo: BETTANIM

Descrição: BALDE À PEDAL - LIXEIRA. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 200,00** Total Item: 3.200,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: ROSA Modelo: ROSA

Descrição: PAPEL TOALHA COM 1000 FOLHAS FORMATO DE 20X21CM

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 2.000,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 050 **Total: 1.600,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: INDUSBELO Modelo: INDUSBELO

Descrição: ESPELHO DE MÃO TEMÁTICO

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 200,00** Total Item: 1.600,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 018 **Total: 1.600,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ANGELUS Modelo: ANGELUS

Descrição: LIMA K 1ª SÉRIE 25MM COM 6 UND

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 800,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: ANGELUS Modelo: ANGELUS

Descrição: LIMA K 2ª SÉRIE 25MM COM 6 UND

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 800,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 022 **Total: 3.300,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: D-EXPRESS Modelo: D-EXPRESS

Descrição: MACRO MODELO ARCADEA DENTÁRIA SUPERIOR E INFERIOR COM DENTES FIXOS, Especificação : COM LINGUA, CONFECCIONADO DE RESINA EMBORRACHADA, COM ARTICULADOR - MEDFIO EMBALAGEM COM 1 UND

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 3.000,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: MEDFIO Modelo: MEDFIO

Descrição: MACRO MODELO ESCOVA DENTAL COM COMPRIMENTO DE 35 CM, CERDAS EM NYLON E CABO FEITO DE POLIPROPILENO, EMBALAGEM COM 1 UND

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 300,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 055 **Total: 22.400,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 1	Unidade: UND	Marca: CICLO FARMA	Modelo: CICLO FARMA
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 5 ENZIMAS EMBALAGEM COM 5L			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 200,00	Total Item: 16.000,00	
Item: 2	Unidade: GALÃO	Marca: CINORD	Modelo: CINORD
Descrição: SABONETE LÍQUIDO COM 5 LITROS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 6.400,00	
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 074	Total: 54.000,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: ALPHACAINE
Descrição: ANESTÉSICO LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 EMBALAGEM COM 50 TUBETES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 120,00	Total Item: 24.000,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: DLA	Modelo: MEPIVALEM
Descrição: ANESTÉSICO MEPVACAÍNA 2%1:100.000 COM EPINEFRINA EMBALAGEM COM 50 TUBETES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 30.000,00	
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 072	Total: 4.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTAL EMBALAGEM COM 200ML			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 4.000,00	
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 005	Total: 51.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BEST CARE	Modelo: BEST CARE
Descrição: ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 10CMX100M			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 90,00	Total Item: 9.000,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: BEST CARE	Modelo: BEST CARE
Descrição: ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 20CMX100M			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 180,00	Total Item: 18.000,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: BEST CARE	Modelo: BEST CARE
Descrição: ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 30CMX100M			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 240,00	Total Item: 24.000,00	
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 060	Total: 9.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: QUIMIDROL	Modelo: QUIMIDROL
Descrição: ALCOOL ETÍLICO ANTISSÉPTICO 70% 1L			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 6.000,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: CINORD	Modelo: CINORD
Descrição: ALCOOL ETÍLICO ANTISSÉPTICO GEL 70% 500ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 3.000,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE